
Dodatek č. 1
k Souhrnu smluvních dohod - Smlcravě o DÍLO

£„ smlouvy objednatele: 08PT-000442 

L  smlouvy zhotovitele: 1171/16

Tento Dodatek č. 1 byl sepsán

mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,14© 00 Praha 4 
zastoupeným:
k podpisu smlouvy oprávněn:| 
bankovní spojení:

(dále jen „objednatel41) na straně jedné

a

zhotovitelem: SATRA, spol. § r. o. (vedoucím členem společnosti SAAF) 
se sídlem: Pod pekárnami 878/2,19® 0© Praha 9 
zastoupeným 
bankovní spojení:

údaj o zápisu v obchodním rejstříku: zápis u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3014

AFRY CZ s.r.o. (řádný člen společnosti SAAF) 
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 482851413/0300 
IČ: 45306605, DIČ: CZ45306605
zápis v obchodním rejstřík vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8073

(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé. (Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „Smluvní 
strany44)

„1/13 K ladrubská spojka, a k t  BSP/IČ“

ISPROFIN: „3271114069“

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb 
č. 08PT-000442 ze dne 14. 2. 2017.



I.

Předmět dodatku

1. V příloze č. A „Rozsah služeb“ se doplňuje následující text:

Zhotovitel je  povinen využívat systém PPS (Postup přípravy staveb), což je  on-line webová 
aplikace (nástroj) pro vytváření harmonogramů procesů staveb. Systém je  dostupný na 
adrese: pps.rsd.cz. Přístup do systému PPS poskytne zhotoviteli objednatel a to včetně 
podrobného manuálu na jeho použití. Zhotovitel má povinnost v systému PPS průběžně 
evidovat všechny požadované procesní kroky dané systémem a bezodkladně do systému 
PPS zadávat změny. Systém PPS umožňuje pracovníkům objednatele, resp. jím  pověřeným 
oprávněným osobám, přístup k údajům a sledování stavu přípravy stavby.

2. V příloze č. A „Rozsah služeb" se doplňuje následující text:

Zhotovitel je  povinen využívat systém MPV, což je  on-line webová aplikace (nástroj) pro 
řízem procesů a evidenci jednotlivých kroků majetkoprávního vypořádám. Systém je 

^dostupný na adrese: mpv.rsd.cz. Přístup do systému MPV poskytne zhotoviteli objednatel 
a to včetně podrobného manuálu na jeho použití. Zhotovitel má povinnost v systému MPV 
průběžně evidovat všechny požadované procesní kroky dané systémem a bezodkladně do 
systému MPV zadávat změny. Systém MPV umožňuje pracovníkům objednatele, resp. j ím 
pověřeným oprávněným osobám, přístup k údajům a sledování stavu majetkoprávního 
vypořádání.

3. V příloze č. C „Platby a Platební podmínky", část III B „Položkový rozpočet -  IČ k SP 
včetně majetkoprávního projednání" se doplňuje následující položka, o kterou se navyšuje 
cena díla v souladu s článkem 23.2 Všeobecných smluvních podmínek.

Ocenění využíváni systému PPS pro 
inženýrskou ěinnost m.j. poěet 

/ m.j. cena / m.j. cena celkem

Vedení údajů v systému MPV.

(seznámení s metodikou, zajištění VPN, 
jednání s IT, prvotní zanesení dat, 
případně migrace)

hod. 12 850,00 Kč 10 200,00 Kč

Vedení údajů v systému PPS.

(seznámení s metodikou, zajištění VPN, 
jednání s IT, prvotní zanesení dat, 
případně migrace, průběžné vedení IČ 
v PPS)

kpl 1 88 500,00 Kč 88 500,00 Kč

Poznámka: kpl = kompletní dodávka



4. Původní znění Odstavce v ZOP „Článek 40.1 VOP se upřesňuje následovně"

Adresa objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR -  Správa Chomutov, Kochova 3975, 
430 01 Chomutov 
........ ............... ...... . .... 
. . . ................................................

Adresa zhotovitele: SATRA, spol. s r.o., Sokolská 32, 120 00 Praha 2 
....... .......... ..... . ..... ..... 
........ .........................
. . . ......... ................................................................................ 

...........................................................................

nahrazuje se novým zněním:

Adresa objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR -  Správa Chomutov, Kochova 3975,
430 01 Chomutov 
..................................... 
... ................................................

Adresa zhotovitele: AFRY CZ s.r.o. (Společnost SAAF), Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
.....................................
... .......................................................................................................

...............................................................................

5. Původní znění (termíny a způsob plateb pro inženýrskou činnost uvedené v příloze C 
Všeobecných smluvních podmínek pod cl. 3):

Odměna za inženýrskou činnost bude zhotoviteli hrazena od zahájení výkonu inženýrské 
činnosti v pravidelných čtvrtletních částkách odpovídajících 15 % ceny za inženýrskou 
činnost uvedené v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek 
(v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny"), maximálně však do vyčerpání 
60 % celkové ceny připadající na inženýrskou činnost.
V případě přerušení výkonu inženýrské činnosti po období delší než tři kalendářní měsíce 
nebude za uvedené čtvrtletí příslušná část ceny za inženýrskou činnost uhrazena. V případě 
přerušení, zahájení či obnovení výkonu inženýrské činnosti v průběhu kalendářního čtvrtletí 
přísluší zhotoviteli poměrná část čtvrtletní platby za inženýrskou činnost. Zbylá část ceny 
za inženýrskou činnost dle oceněného rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních 
podmínek (v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny") bude uhrazena 
jednorázově po získání všech příslušných pravomocných rozhodnutí (povolení), a to 
na základě písemného potvrzení objednatele o převzetí všech rozhodnutí (povolení) 
s vyznačením doložek právní moci
Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je 
vedoucí úseku výstavby Správy Chomutov, nebo jím  pověřený referent odpovědný 
za přípravu stavby.



Celková cena za inženýrskou činnost bude odpovídat ceně uvedené v oceněném rozpisu 
služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková součtová tabulka 
nabídkové ceny“, a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb v rámci 
inženýrské činnosti.
Veškeré objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou činností 
(např. kolky, výpisy z katastru nemovitostí, znalečné aj.) budou zhotoviteli proplaceny 
dle zhotovitelem skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu. Kontaktní 
osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou ke schválení) je vedoucí úseku výstavby 
Správy Chomutov, nebo jím  pověřený referent odpovědný za přípravu stavby.

nahrazuje se novým zněním:

Odměna za inženýrskou činnost bude zhotoviteli hrazena od zahájení výkonu inženýrské 
činnosti v pravidelných čtvrtletních částkách odpovídajících 15 % ceny za inženýrskou 
činnost uvedené v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek 
(v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“), maximálně však do vyčerpám 
60 % celkové ceny připadající na inženýrskou činnost.
V případě přerušení výkonu inženýrské činnosti po období delší než tři kalendářní měsíce 
nebude za uvedené čtvrtletí příslušná část ceny za inženýrskou činnost uhrazena. V případě 
přerušení, zahájení či obnovení výkonu inženýrské činnosti v průběhu kalendářního čtvrtletí 
přísluší zhotoviteli poměrná část čtvrtletní platby za inženýrskou činnost. Zbylá část ceny 
za inženýrskou činnost dle oceněného rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních 
podmínek (v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“) bude uhrazena takto:
- 50% j ednorázově po získání všech příslušných pravomocných rozhodnutí (povolení), a to 

na základě písemného potvrzení objednatele o převzetí všech rozhodnutí (povolení) 
s vyznačením doložek právní moci,

- 50% jednorázově po dokončení majetkoprávního vypořádání stavby.
Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je 
vedoucí úseku výstavby Správy Chomutov, nebo jím  pověřený referent odpovědný 
za přípravu stavby.
Celková cena za inženýrskou činnost bude odpovídat ceně uvedené v oceněném rozpisu 
služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková součtová tabulka 
nabídkové ceny“, a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb v rámci 
inženýrské činnosti.
Veškeré objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou činností 
(např. kolky, výpisy z katastru nemovitostí, znalečné aj.) budou zhotoviteli proplaceny 
dle zhotovitelem skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu. Kontaktní 
osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou ke schválení) je  vedoucí úseku výstavby 
Správy Chomutov, nebojím  pověřený referent odpovědný za přípravu stavby.



II.
Cena

Tímto dodatkem č. 1 se 

původní znění:

Cena

a. Nabídková cena bez DPH = 10 563 200,00 Kč
b. DPH = 2 218 272,00 Kč
c. nabídková cenajcelkem (a + b) = 12 781 472.00 Kč

přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanoveném ve Zvláštních 
obchodních podmínkách

nahrazuje novým zněním:
Cena
a. Nabídková cena bez DPH
b. DPH
c. nabídková cena celkem (a + b)

přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanoveném ve Zvláštních 
obchodních podmínkách

= 10 661 900,00 Kč
2 238 999,00 Kč 

12 900 899.00 Kč

III.
Odůvodnění

Tento dodatek se uzavírá z důvodu, že Zhotovitel má s ohledem na dobu od uzavření Smlouvy 
a s cílem úspěšného provedení díla úmysl uzavřít interní dohodu společníků společnosti SAAF 
o zajištění administrace projektu, která nebude mít vliv na smluvní podmínky plnění veřejné 
zakázky s tím, že administrací a finančním řízením zakázky bude za Zhotovitele odpovídat 
společnost AFRY CZ s.r.o. Pro zajištění těchto činností je  proto nutné do Smlouvy doplnit 
bankovní spojení společníka a změnit kontaktní údaje Zhotovitele.

Předmětem Dodatku č. 1 je  dále doplnění povinnosti zhotovitele využívat systém PPS (vést 
dílčí přípravu stavby v systému Objednatele) povinnosti zhotovitele využívat systém MPV 
(vést majetkoprávní vypořádání stavby v systému Objednatele), včetně zajištění finanční 
kompenzace a úprava fakturace inženýrské činnosti. Dodatek je uzavírán z důvodu sjednocení 
procesů v přípravě investičních staveb úseku výstavby.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Všechna ostatní ujednám Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a 
bez jakékoli změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.



3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a 
účinnosti zveřejněním v registru smluv.

4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany 
obdrží po dvou (2) stejnopisech.

N a důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 2 Smluvní strany připojily své podpisy:

za Objednatele
Ředitelství silnic a dálnic ČR

za Zhotovitele 
ŠATKA, spol. s r. o

V Chomutově dne: -fiT.
V Praze dne: 1 g =08= 2020

)oj> OS ) T — OOO ž “r A


